
اخبار كشور

هفدهمین جشنواره فیلم مقاومت
با شکل و شیوه متفاوت برگزار می شود

مرحله نهایی هفدهمین جشنواره فیلم مقاومت با شعار »گفتمان مقاومت، 
نهضت جهانی مستضعفین و آزادی قدس شــریف« از 12 اسفند بر آب های 

خلیج فارس برگزار خواهد شد.
نشست خبری هفدهمین جشــنواره فیلم مقاومت روز گذشته با حضور 
جلال غفاری قدیر دبیر جشــنواره، سیدمحمد حســینی مدیرعامل انجمن 
سینمای دفاع مقدس، محمدعلی مومنی مسئول کمیته بین المللی جشنواره، 
محسن جوادی مسئول کمیته اســتان ها و اکران های سراسر کشور، محسن 
رفیعی دبیر اجرایی جشــنواره و جواد تمدنی مدیر روابط عمومی این رویداد 

برگزار شد.
غفاری قدیر دبیر هفدهمین جشنواره فیلم مقاومت درباره این جشنواره 
گفت: فراخوان این جشنواره آذر ماه امسال اعلام شد. با وجود فرصت کمی که 
تا زمان برگزاری جشنواره بود اما شاهد استقبال فوق العاده در مضامین 1۷گانه 

در قالب های داستانی، مستند و پویانمایی بودیم. 
وی درباره هدف از شــعار این دوره از جشــنواره فیلــم مقاومت توضیح 
داد: ایجاد بخش فلســطین به مثابه پاره  تن جهان اســلام، در جســت وجوی 
آرمانی اســت که همه مسلمانان جهان دنبال می کنند تا اسرائیل کودک کش 
و غاصب ســرزمینی که حقی در آن نداشــته، وجود نداشــته باشد. موضوع 
فلسطین از سوی آزادی خواهان مورد حمایت بود و امروز در نقطه ای هستیم 
 که می گوییم ســینما باید حقانیــت این گفتمان را به پرده ســینما نزدیک

کند.
دبیر هفدهمین جشــنواره فیلم مقاومت درباره شکل جدید برگزاری این 
جشنواره بر کرانه خلیج فارس هم بیان کرد: شکل برگزاری جشنواره های دنیا 
را سنت لیبرال پایه گذاری کرده است. ایده برگزاری جشنواره در خلیج فارس 
از آنجا شکل گرفت که ما این بار سعی کردیم از کاخ جشنواره فاصله بگیریم؛ 
ســواحل خلیج فارس و قصه های تاریخی و معاصر آن برای ما پررنگ شــد و 

تلاش کردیم گفتمان مقاومت به گوش ها سنگین نیاید. 
محمدعلی مومنی مدیر کمیته بین الملل جشنواره نیز در ادامه این نشست 
گفت: به یاری خداوند و همت عزیزان بیش از ۵۰ کشــور دنیا در بخش های 
مختلف جشنواره دریافت آثار را داشتیم و این تنوع برای جشنواره جذاب بود. 
ســیدمحمد حسینی مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب دفاع مقدس نیز 
در این نشست گفت: این دوره مسیر مناسبی را طی می کند و شاید مهم ترین 
جشنواره کشور باشد، آنچه در جریان جشنواره ها اهمیت دارد، مدیریت پذیری 
سینمای جشنواره هاست برای اینکه رویکرد تولید آثار به یک ایدئولوژی و فکر 

به سمت خاصی کشیده شود.
محســن رفیعی دبیر اجرایی جشــنواره فیلم مقاومت نیز در این نشست 
گفت: دوره هفدهم جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در روز 12 اسفند 1۴۰1 
 ساعت 1۵ افتتاح می شــود و افتتاحیه آن همزمان با افتتاح این جشنواره در

۳2 استان کشــور صورت می پذیرد. مراسم پایانی جشنواره در 1۷ اسفندماه 
1۴۰1 ســاعت 2۰ تا 2۳ روی عرشــه کشــتی ایرانی در ســواحل نیلگون 
خلیج فارس برگزار خواهد شــد و برنامه های متعدد و متنوعی برای مدعوین 
و حضار در نظر گرفته شــده اســت و بیشــترین وجه آن آموزشی، نقد فیلم 
و نمایش آثار منتخب جشــنواره و ارتقای سطح نگرش فیلمسازان به مفهوم 
مقاومت اســت. ما در تهران شاهد حضور ۴۵ درصدی آثار نسبت به شهرهای 

دیگر کشور هستیم و استان قم و اصفهان بعد از تهران صدرنشین هستند.
همچنین سیدمهدی ناظمی دبیر بخش داوری جشنواره مقاومت در پایان 
گفت: بهروز افخمی رئیس کمیته داوران اســت که ۴ داور خارجی و 2 داوری 
ایرانــی او را همراهی خواهند کرد. همچنین در بخش دفاع مقدس شــهریار 
بحرانی رئیس داوران خواهد بود و محسن برمهانی در بخش فلسطین و شهاب 
اســفندیاری در بخش نثر روایت رئیس داوران خواهند بود. در داوری بخش 

فیلمنامه نیز بهمن حبشی حضوری پررنگ خواهد داشت.
توهین بازیگر فراری

به مردم ایران و غرب آسیا!
بازیگری که برای کســب معاش، مدتی عکس های برهنه اش را در اختیار 
رســانه ها قرار می داد و امروز به وطن فروشی و پادویی برای نهادهای سیاسی 

مشغول است، گفت خاورمیانه کثافت است!
گلشیفته فراهانی که البته خانواده و هم میهنانش هم جزو همین منطقه 
از جهان هســتند و در همین خاورمیانه بود که توانست استعدادش را شکوفا 
کند، در جشــنواره برلین صحبت کرده و در اظهارنظری، منطقه غرب آسیا را 
کثافت و محلی شیطانی توصیف کرده و گفته است: »وقتی شما در خاورمیانه 
به دنیا آمده باشــید، در کثافت به دنیا آمدید. شما در منطقه ژئوپولیتیکی به 
دنیا آمدید که به ریشه هایتان متصل هستید، ریشه هایی که متصل به آن جای 
شــیطانی اســت. وقتی ایران را ترک کردم، تصمیمی گرفتم که هیچ نقشی 
مرتبط با این موضوع بازی نکردم. برای 1۵ ســال حتی نقش های فارسی زبان 
بازی نکردم. من نقش جادوگر ها و نیویورکی ها و اسپانیایی ها را بازی کردم و 

سعی کردم این قالب را بشکنم اما در آخر دوباره جای اولم بودم.«
این اظهارنظرها بیش از هر چیز نشــان دهنده سطح پایین تفکر و سواد 

نزد این بازیگر است.
تقدیر از »مادران چشم به راه«
در فرهنگسراهای شهر تهران

ویژه برنامه »مادران چشم به راه« با هدف تکریم مادران شهدای جاویدالاثر 
همزمان با میلاد حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان در فرهنگسراهای شهر تهران 
برگزار می شــود. در این برنامه که با حضور گروه هــای مردمی و با محوریت 
حضور نوجوانان برپا می شود، از ۳۰ نفر از مادران شهدای جاویدالاثر در سطح 

مناطق 22گانه شهر تهران تقدیر به عمل می آید.
تقدیر از مادران شــهدای جاویدالاثر، کاشت نهال به یاد شهدا، غبارروبی 
مزار شــهدای گمنام، خوانش وصیت نامه شهدا، ساخت و پخش مستنداتی از 

زندگی مادران چشم به راه و.... بخش هایی از این ویژه برنامه است.
تفاوت این دوره از »مادران چشــم به راه« در انتخاب شهدای جاویدالاثر 
نوجوان اســت. همچنین بناســت اجرای بخش های مختلف برنامه توســط 

نوجوانان صورت گیرد.
ویژه برنامه »مادران چشــم به راه« شنبه 1۳ اســفندماه میزبان جمعی 
 از خانواده هــای معظم شــهدا، ایثارگــران، جانبــازان و چهره های فرهنگی

خواهد بود. 
ماجرای یک عملیات سرّی در عمق خاک عراق 

به کتابفروشی ها رسید
کتاب »کاخ« بــه قلم »علی حمیدی« از نویســندگان جوان ادبیات 
پایــداری روایت یک عملیات ســری در خاک عــراق و در زمان جنگ به 
روایت ســردار »علی ســرلک« از اعضا و بنیانگذاران تیپ ۶۶ ویژه هوابرد 
به همت انتشارات کتاب جمکران و با همکاری کنگره ملی شهدای استان 

قم منتشر شد.
با تدبیر فرماندهــان عالی جنگ و به خاطر کم کردن فشــار از جبهه 
جنوب، تیپ ۶۶ ویژه هوابرد، تأسیس می شود و تحت برنامه قرارگاه رمضان 
در غرب کشور و شمال عراق دست به عملیات های چریکی می زند. از جمله 
این عملیات ها می توان به عملیات کرکوک و فتح های یک تا هشــت اشاره 
کرد؛ به همین دلیل صدام مجبور می شود چند لشکر را برای جلوگیری از 

این فعالیت های چریکی در غرب مستقر کند.
این کتاب ضمن روایت یک عملیات فوق سری و سخت در دهه شصت 
و در خاک عراق، شــجاعت، از خودگذشــتگی و خلاقیــت در طرح ریزی 
عملیات هــای نظامــی و چریکی رزمندگان ایرانی را به تصویر می کشــد. 
عملیاتی که رژیم بعث را شــگفت زده و غافلگیر کرد. رزمندگان حاضر در 
این عملیات اغلب 1۶ و 1۷ ســاله اند و فرمانده عملیات »علی سرلک« با 
وجود دشــواری های باورنکردنی و سخت موفق می شود تمام آنها را پس از 

انجام موفقیت آمیز عملیات به کشور بازگرداند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

دانشجوی ایرانی ساکن سوئد:

علی رغم مخالفت دانشگاه سوئدی
بر تقدیم پایان نامه ام به شهیدان سلیمانی،آوینی و مطهری تأكید دارم صبر و جهاد، کلید بهشت است

»آیا گمان می کنید که شــما )با ادعای ایمان( وارد بهشــت می شــوید، 
بدون آنکه خدا امتحان کند، و آنان که جهاد در راه دین کرده و آنان که در 
سختی ها، صبر و مقاومت می کنند )مقامشان( را )بر دیگران( معلوم گرداند.«
آل عمران- ۱۴۲

در پرتو وحی

حکایت سرّی ترین قرارگاه جنگ
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
این ایام سالگرد عملیات بســیار مهم»خیبر«است که در تاریخ جنگ تحمیلی و سال های دفاع 
مقدس، عملیاتی سرنوشت ســاز و تعیین کننده به شمار می آید. عملیاتی که از ۳ اسفند 1۳۶2 آغاز 
شد و پس از 2۰ روز نبرد حماسی و نفس گیر در 22 اسفند با فتح جزایر استراتژیک مجنون به پایان 
رسید. عملیاتی که با شهادت برخی از مؤثرترین فرماندهان جنگ همچون سردار محمد ابراهیم همت 
و حمید باکری که هیچ گاه پیکرش به خاک وطن بازنگشــت، همراه بود. عملیاتی که پس از مدت ها 

رکود در جبهه های نبرد، مسیری جدید برای ادامه دفاع از سرزمین اسلامی گشود. 
در این عملیات برای نخستین بار توسط لشکرهای رزمندگان اسلام، عملیات آبی خاکی انجام 
شد و برای اولین بار در تاریخ جنگ های جهان، پل شناوری به طول 1۴ کیلومتر بر روی هورالعظیم، 

سواحل شرقی هورالهویزه را به جزایر مجنون متصل کرد. 
در این عملیات برای نخستین بار صدام با سلاح هایی که از اربابان آمریکایی و اروپایی اش گرفته 
بود، برخلاف تمامی قوانین جنگی و حقوق بشــری در سطح وسیعی از بمباران شیمیایی استفاده 
کرد اما هیچ یک از مدعیان حقوق بشــر و آزادی در غرب، این جنایت او را محکوم نکردند چرا که 

خود در آن جنایت بی سابقه شریک بودند.
اما تدارک این عملیات بی نظیر از حدود 9 ماه قبل و در اردیبهشــت 1۳۶2 آغاز شــده بود، از 
همان زمانی که سردار علی هاشمی به فرماندهی قرارگاهی مخفی به نام »قرارگاه نصرت« منصوب 
شــد. او که دانشکده پزشــکی را رها کرده و برای دفاع از انقلاب اسلامی و ایران به جبهه ها رفته 
بود، پس از برعهده گرفتن مســئولیت قرارگاه سرّی »نصرت«، عملیات شناسایی بر روی هور را با 
تعدادی از همرزمانش و جمع کثیری از مردم محلی آغاز کرد. قرارگاه و ماموریتی که هیچ کس به 
جز فرمانده کل سپاه از آن اطلاع نداشت و بعد از مدتی هم حضرت امام به طور ضمنی در جریان 
آن قرار گرفتند و از طریق محسن رضایی به علی هاشمی پیام دادند که برای او و یارانش در آن امر 

خطیر به درگاه خداوند تبارک و تعالی دعا می کنند.
عملیات شناسایی برای عملیاتی فوق  سرّی

یکی از همرزمان سردار شهید علی هاشمی درباره آن قرارگاه و عملیات شناسایی فوق محرمانه 
گفته است:

»... اوایل سال ۶2 بود که علی هاشمی استفاده از هور را برای رسیدن به خاک عراق به محسن 
رضایی پیشنهاد داد. پس از آن که پیشنهاد استفاده از هور از سوی شهید هاشمی ارائه شد تحقق 
آن به  نظر مشــکل بود و خیلی ها آن را غیرممکن می  دانســتند ، ولی شهید هاشمی می گفت: »من 
کاری می کنــم تا همان گونه که بر روی زمین حرکت می کنید از هور نیز عبور کنید...در آن زمان 
افراد بومی زیادی در منطقه حضور داشــتند که با توجه به ویژگی مردمداری شهید هاشمی جذب 

او شده بودند...
حمیــد رمضانی حدود 9۰ نفر از نیروهای جوان مســاجد اهــواز را با خود به منطقه آورد و با 
همکاری بومیان منطقه کار شناســایی هور را انجام دادند ، ولی باز هم هیچ کســی نمی  دانست این 
کارها برای انجام عملیات است... به هیچ کس نمی گفتیم کجا و در حال انجام چه  کاری هستیم...«
سردار هاشــمی و یارانــی همچــون حاج عباس هواشــمی، علــی ناصــری، حمیدرمضانی، 
احمدســیاف زاده، ســیامک بمان، محســن نوذریان، مهدی نریمی، محمدمقدم، ســعیدخزائلی، 
بهنام شــهبازی، فیض الله حســن پوری، حســن زنگنه، قاســم حزباوی، جبار صخراوی، مجتبی 
مرعشی ،منصورمنتظری، سیدصباح موســوی و... رزمندگان بی ادعا و گمنامی بودند که نزدیک به 
9 ماه، هرروز علی رغم خطرات بســیار حدود 1۰-12 ســاعت برروی بلم ها و قایق های مختلف و با 
رعایت تمام نکات ایمنی و مخفی کاری، در میان نیزارهای در هم فشرده هور حرکت کرده و عملیات 

شناسایی را انجام می دادند. 
از طریــق افراد محلی با مردم عراق تماس گرفته و حتی با مدارک جعلی به داخل عراق رفت 
وآمد می کردند. بدین وسیله اطلاعات بسیاری از تعداد و استعداد جنگی نیروهای دشمن بعثی به 

دست آورده و آرایش آنها را ارزیابی کردند.
حدود 9 ماه عملیات فشــرده شناسایی و رسم دهها نقشه از نحوه سازماندهی و آرایش ارتش 
صدام در منطقه و تســلط بر وجب به وجب آب های هور باعث شــده بود که میدان تازه ای برای 
عملیات بعدی تدارک دیده شــود. میدانی که براســاس اطلاعات به دســت آمده از ارتش صدام و 
آرایش نیروهایش، به هیچ وجه در مخیله شان هم نمی گنجید که رزمندگان اسلام بتوانند عملیات 

بعدی خود را در همین ناحیه آغاز کنند. 
حتی برخی فرماندهان جنگ باور نمی کردند

پس از 9 ماه عملیات فشــرده و مداوم شناسایی در منطقه هور، بسیاری از فرماندهان سپاه و 
جنگ هم باور نداشتند که بتوانند در آن منطقه عملیات انجام داده و به دلیل عدم تجربه رزمندگان، 
حاضر نبودند نیروهایشــان را به روی قایق ها و در گستره ای به وسعت 12۰۰ کیلومتر مربع آب و 

نیزار در هور رها ساخته و جانشان را به خطر بیندازند. 
اما وقتی سردار هاشــمی و یارانش، با قبول خطرات فراوان و ریســک اســیر شدن، تک تک 
فرماندهان اصلی سپاه را با همان قایق ها و بلم ها به روی هور برده و گوشه گوشه مواضع شناسایی 
شده را نشان دادند، فرماندهان هم این قوت قلب را پیدا کردند تا گردان ها و تیپ ها و لشکرهایشان 

را به میدان آب و آتش و نیزار بیاورند.
حالا دیگر فرماندهان ســپاه از کار عظیمی که سردار علی هاشمی و همرزمانش در هورالعظیم 
انجــام داده بودند، مطلع گردیدند. کاری کارســتان و باورنکردنی یا صبــری عظیم و پنهانکاری 
عظیم تر که حتی خود همرزمان و یاران نزدیک سردار هاشمی هم نمی دانستند این همه شناسایی 
طویل المدت و بی سابقه برای چه منظوری است. هیچ کدام حتی تصورش را هم نداشتند که چند 
ماه بعد، بزرگ ترین عملیات آبی خاکی در همین منطقه به اجرا درآمده و اولین حمله و تک جدی 

و بزرگ رزمندگان به دشمن بعثی پس از ۳ سال دفاع، صورت خواهد پذیرفت.
یا رسول الله دعا کن خیبری دیگر رسید!

عملیات خیبر در اسفند 1۳۶2 براســاس همان شناسایی های دقیق سردار هاشمی و یارانش، 
آنچنــان پرقدرت و غافلگیرانه انجام گرفت که بیــش از 1۰۰۰ کیلومتر مربع از هورالعظیم، 1۴۰ 
کیلومتر مربع در جزایر مجنون و ۴۰ کیلومتر مربع در منطقه طلائیه را به تصرف رزمندگان اسلام 
درآورد و این مناطق علی رغم تعداد بســیار پاتک های خردکننده دشمن و حجم عظیم استفاده از 
ســلاح های شیمیایی، تقریبا تا آخرین روزهای جنگ توسط سردار هاشمی و رزمندگان همراهش، 

حفظ گردید. 
شــاید بتوان گفت شهادت علی هاشــمی یکی از مظلومانه ترین نوع شهادت های طول دوران 
انقلاب و دفاع مقدس باشــد. چراکه پس از شــهادتش در تیرماه 1۳۶۷، هیچ کس به طور یقین 

نمی دانست او شهید شده یا اسیر و یا... 
22 ســال این تردید وجود داشــت، از یک ســوی به دلیل یافته نشدن پیکرش، اطمینانی بر 
شــهادتش نبود و از طرف دیگر با اعلام نام و نمایش تصویرش امکان بســیار داشت که در صورت 
اســارت مورد شکنجه شدید نیروهای بعثی قرار بگیرد. در این مدت یارانش و دیگر سرداران خون 
دل خوردند ولی نامی از سردار هور بر زبان نیاوردند. تا این که در سال 1۳۸9 پیکر وی پس از 22 
سال، بدون سر و دست در حالی که زخمی عمیق بر پهلو داشت، در نزدیکی محل استقرار قرارگاه 

فرماندهی سپاه ششم کشف شد. 
شهادتی به درازای 22 سال

علی اکبر کیانی یکی از همرزمان ســردار شهید علی هاشــمی ماجرای شهادت او را این  گونه 
بیان می کند: 

»... یک شب قبل از حمله صدام به جزایر، در سطح وسیعی از بمب های شیمیایی استفاده کرد 
و با استفاده از انواع عامل های تنفسی و گاز خردل منطقه مجنون را آلوده کرد. بسیاری از رزمندگان 
در همان ابتدا شــهید شدند و نزدیک صبح بود که حمله آغاز شد. صبح عملیات من با برادر بهنام 
شــهبازی و یکی دو تا از دوســتان وارد جزایر شدیم. در آن لحظات سخت حاجی )علی هاشمی( و 
حاج احمد غلام پور فرمانده قرارگاه کربلا در قرارگاه خاتم ۴ حضور داشتند و از آنجا سعی در کنترل 
اوضاع می کردند، خیلی خوب یادم هست علی هاشمی یک دست لباس تمیز و مرتب پوشیده بود. 
محاســنش را کوتاه کرده بود و خیلی آرام و با طمأنینه نشسته بود. مثل همیشه سرش پایین بود 

و با تسبیح ذکر می گفت.
درگیری بسیار شــدید شده بود هر لحظه از حملات دشمن و پیشروی هایش گزارش می  آمد 
و قرارگاه خاتم چهار هم زیر آتش شدید دشمن قرار گرفته بود. حاج احمد غلام پور گفت: حاجی، 
یک مقدار برویم عقب تر که بتوانیم فرماندهی را کنترل کنیم. حاجی با طمأنینه گفت: حاج احمد، 
من کجا برم عقب؟ عقب به مردم بگویم من بچه های شما را گذاشتم و خودم آمدم عقب؟ نه، من 

همین  جا می مانم.
با تواضعی که نشــان دهنده حالات درونی، اخلاص و علاقه او به بچه ها بود آرام نشسته بود و 
حاضر به ترک قرارگاه نبود. در همان لحظه به ما خبر دادند که دشــمن از جاده سیدالشــهداء )ع( 
پیشــروی کرده، من به  اتفاق یکی از دوستان یک گردان از نیروها را برداشتیم و رفتیم جلو تقریباً 
نیم ســاعت تا یک ساعتی بیشتر طول نکشــید که برگشتیم. داشتیم به  طرف قرارگاه خاتم چهار 
می  رفتیم که تعدادی از دوســتان جلوی ما را گرفتند و گفتند: کجا دارید می  روید؟ سمت قرارگاه. 
همین حالا هلی کوپترهای دشمن توی قرارگاه نشستند. حاجی و خیلی دیگه از بچه ها توی قرارگاه 

ماندند. اونها چی شدن؟ معلوم نیست!! احتمالاً در نیزارها مخفی شده اند.
اما دشــمن نیزارها را آتش زد، آتش بســیار زیاد بود و شعله می کشــید. چند گروه تفحص 
راه انداختیم تا دنبالشان بگردیم. به  تدریج بچه هایی که محاصره شده بودند، آمدند... سراغ حاجی را 
از هر کس می گرفتیم چیزی می گفت: دیدمش، ولی تا هلی کوپترها نشستند، دیگه ندیدمش. یکی 

دیگر می گفت: به  سمت نیزارها رفت.
هیچ کس دقیقاً متوجه نشد که چه اتفاقی افتاده. امید داشتیم در زندان  های عراق باشد و اسیر 
شده باشد و با این امید همه درباره علی سکوت کردند، بعد از سقوط صدام گفتیم شاید بیاید. اما 

حاجی مزد یک عمر جهاد با نفس و اخلاص در راه ولایت فقیه بودنش را گرفت...«

به بهانه سالگرد عملیات خیبر

آیت الله بهجت)ره(: انسان غیر از دوستی و دشمنی هیچ ندارد... 
باید دقت کند و ببیند چه کسی و چیزی را دوست و چه کسی 
و چیزی را دشــمن بدارد. زیرا همین دوستی ها و دشمنی ها 

برای انسان می ماند.
دانشــجوی ایرانی ساکن سوئد که 
پایــان نامه مقطع دکتــری خود را به 
شهیدان مطهری، ســلیمانی و آوینی 
تقدیم کرده است می گوید از کاری که 
کرده پشیمان نیست و اگر لازم باشد باز 

هم چنین کاری می کند.
پایــان نامــه »وحید ســعادت طلب«، 
دانشجوی ایرانی دانشگاه »استکهلم« سوئد، 
این روزها ســر و صدای زیادی کرده است. 
ماجرا از این قرار اســت که این دانشــجوی 
مقطع دکتری، پایان نامه خود را به شهیدان 
حاج قاسم سلیمانی، مرتضی آوینی و مرتضی 
مطهــری تقدیم کرده و دانشــگاه تا همین 
چند وقت پیش از برگزاری مراســم دفاع او 

جلوگیری کرده بود.
وحید سعادت طلب باید سوم ماه مارس 
امســال، مصادف با 12 اســفندماه از پایان 
نامــه ای دفاع کند که بــه احتمال زیاد این 
جلسه با حضور پلیس استکهلم و تحت تدابیر 
امنیتی برگزار می شود. او در گفت و گویی با 
ایسنا تأکید کرد از کاری که کرده پشیمان 
نیســت و اگر لازم باشد باز هم چنین کاری 

می کند.
ســعادت طلب در معرفی خود گفت: من 
یک روســتازاده ام. اهل روستای »دوتوولی«، 
شهرســتان »جم«، استان بوشهر و در سوئد 
دانشجوی مقطع دکتری در رشته شیمی مواد 
و محیط زیست هستم. دانشجوی دکتری بودن 

این جا خودش یک شغل محسوب می شود.
وی در مورد بازخوردها و برخوردها پس 
از مطرح شــدن و رسانه ای شدن خبر پایان 
نامه اش بیان داشت: فقط پیام و ایمیل های 
مثبت گرفتم. مردم ایران فقط پیام حمایتی 
دادند و برایم دعا می کردند و پیام هایی که در 
سوئد دریافت کردم، اغلب این بود که صدای 
اقلیت ها این جا شنیده نمی شود و چه خوب 
که یک نفر صدایش را بالا برد. مردم شجاعت 
و انگیزه پیدا کردند که حرفشان را بزنند و از 
سر و صدای رسانه های غرب نترسند. امثال 
من که می خواهیم این جا حرف حق بزنیم، 
باید یکدیگر را پیدا کنیم و من خوشــحالم 
که این جا در سوئد، جمع کثیری توانستیم 
یکدیگر را پیدا کنیم. این جا کســانی را پیدا 
کردم که همه حق طلبند. فقط صدایشان را 

بلند نکرده بودند.
این دانشجوی ایرانی ساکن سوئد در پاسخ 

به اینکه آیا از این انتخاب در شــرایطی که 
می دانستی، در کشوری که فضا چندان برای 
نام بردن از شــهید سلیمانی مساعد نیست؛ 
مطمئن بودی؟ اظهارداشت: بله؛ انتخابم که 
مشــخص بود. مطمئن بودم که می خواهم 
اسم شهدا را بنویســم. من هرگاه از فضای 
درس و دانشــکده خسته می شدم، به خانه 
می آمدم و مستند »روایت فتح شهید آوینی« 
را می دیدم. با این کار آرام می شــدم؛ صدای 
شهید آوینی همیشه به من آرامش می داد. 
درباره حاج قاسم هم خیلی مطالعه کردم و 
مستندهایش را در سوریه و عراق می بینم و 
می فهمم که چه مهره کلیدی برای کشورم 
بوده است. اگر حاج قاسم نبود، معلوم نبود که 
چه بلایی سر کشورم می آمد. درباره شهدای 
هشت سال دفاع مقدس نیز باید بگویم که به 
هر روی انسان با آنها زیست دارد و می فهمد 
که آنها چقدر زنده هستند. این فکر نیست؛ 
الهامی است که به قلب می نشیند. این انتخاب 
من نبود؛ یک الهام بود. این تفکر، منحصر به 
میدان جنگ فیزیکی نیست و در حوزه روانی 

هم وجود دارد.
من آقازاده نیستم؛ روستازاده ام! 

سعادت طلب در پاسخ به اینکه آیا شما 
آقازاده هســتی یا با افراد دولتی و شخصی 
ارتباط خویشــاوندی  نظامی  نهادهای  در 
داری،گفت: من آقازاده نیستم. روستازاده ام 
و بــا هیچ نهادی ارتباط ندارم. دســت هر 
نهادی را هم که امنیت کشــورم را تامین 
کند، می بوســم و وظیفــه دارم که از آنها 
تقدیــر کنم. در اولیــن فرصتی هم که به 
ایــران بیایم، به یک پادگان خواهم رفت و 
پوتین سربازها را واکس می زنم که عرقم را 
به وطن نشان دهم. وظیفه دارم از کسانی 

که تمامیت ارضی کشور را حفظ می کنند، 
تقدیر کنم. وی درباره اینکه آیا فقط پایان 
نامه را به شهدا تقدیم کرده یا اینکه ارتباط 
موضوعی نیز در متن پایان نامه وجود دارد، 
عنــوان کرد: این چالش، صرفا برای تقدیم 
پایان نامه من ایجاد شده است. یک روز در 
دانشگاه با من جلسه ای گذاشتند و روی نام 
این ســه شهید عزیز تاکید کردند و گفتند 
عده ای در دانشــگاه و حتی در استکهلم از 
این موضوع ناراحت هســتند. آنها اصلا با 
بحث علمی کار ندارند؛ ببینید رســاله من 
درباره تصفیه آب و هوا از طریق مواد جاذب 
کربنی است و ماجرای تقدیم هیچ ارتباطی 

به موضوع پایان نامه ندارد.
این دانشجوی ایرانی درباره فراهم شدن 
شرایط دانشگاه برای برگزاری جلسه دفاع در 
روزهای پیش رو گفت: من قرار است، سوم 
ماه مارس دفاع کنم؛ حضور در مراسم دفاع 
برای عموم آزاد اســت. گروه های منافق هم 
فراخوان اعتراضــی داده اند؛ اما به امید خدا 
دوستانم از مســجد امام علی )ع( استکهلم 
در این جلسه حضور پیدا می کنند. احتمال 
زیاد پلیس اســتکهلم هم حضــور خواهد 
داشــت. در ابتدای امر، دانشگاه به طور کل 
جلســه دفاع من را از دستور کار حذف کرد 
اما بعد از جلسه فهمیدند این خلاف آزادی 
بیان است و منصرف شدند؛ اسم شهدای ما 
خاری در چشــم برخی است. نور که می آید 

ظلمت می ترسد.
سعادت طلب درباره پیش بینی اینکه این 
انتخاب سوژه رسانه ها شود بیان داشت: نه؛ 
اصلا فکر نمی کردم سوژه رسانه ها شود. فکر 
می کردم در جلسه دفاع از من درباره مفهوم 
شهادت سؤال شــود و من برای خارجی ها 

درباره این مفهوم و چرایی تقدیم پایان نامه ام 
به حاضران توضیح دهم. فکر کردم این چند 
خط تقدیم به خط فارســی برایشان جذاب 
باشد. هدفم این بود اگر از من پرسیدند، راجع 
به شــهدا به آنها توضیح دهم. می خواستم 
از شــهید مطهری بگویم که ایدئولوژیست 
انقلاب ما بود. زبان شــیرین فلسفی شهید 
مطهری اســلام و به ویژه اســلام سیاسی و 
جرات حرف زدن را در دلم تثبیت می کرد. 
می خواستم از روایت شهید آوینی بگویم و یا 
از شهید سلیمانی حرف بزنم که مرد میدان 
اســت. می خواستم بگویم اگر این ها نبودند، 

خاورمیانه غارت شده بود.
وی درباره تصور اســتادان و منتقدانش 
درباره حاج قاسم اظهارداشت: تصورشان از 
حاج قاسم همان پروپاگاندایی است که آمریکا 
برایشان ساخته است. در بین غربی ها آدم های 
خوب زیاد است؛ هرچند که سیاستمدار فاسد 
زیاد دارند. در عین حال باید بگویم که مردم 
خیلی سراغ مطالعه عمیق نمی روند و صرفا 
به حرف رسانه اکتفا می کنند. آنها نمی فهمند 
حاج قاســم یک قهرمان ملی اســت. کالبد 
رسانه ای در غرب، آدم ها را تبدیل به عروسک 
خیمه شب بازی کرده است. این بت رسانه ای 

غرب باید شکسته شود.
این دانشــجوی ایرانی ساکن سوئد در 
پاســخ به اینکــه این ارادت ویــژه اش به 
شهدا از کجا نشات می گیرد؟ بیان داشت: 
من اولین باری که می خواســتم از ایران به 
سوئد بیایم گریه ام گرفت. از خودم پرسیدم 
آیا این گریه از دلتنگی اســت؟ اما عمیق تر 
که شــدم، دیدم نه؛ از تقدس خاک ایران 
است که هرکس در وجودش حس می کند. 
من احساس می کنم، شهدا برادرم هستم. 
گلوله هایی که آنها خوردند را از نظر روانی 
احساس می کنم.با شهدا انس دارم؛ در این 
بــاره کتاب می خوانم و مســتند می بینم. 
آنها مــرا از تنهایی ذهنی بیرون می آورند. 
شهدا زنده اند و من حضورشان را احساس 
می کنم. دایی بنده شهید اسدالله بهاری از 
شهدای دفاع مقدس هستند؛ بچه که بودم 
یادم است پیکرش بعد از سال1۳ بازگشت. 
وقتی پیکرش آمد ناخودآگاه گریه کردم و 
درونم چیزی شعله ور شد. صداقت و جاودانه 
بودن آنها برایم روشن است. هرگاه از شهدا 

یاد می کنم، نشانه هایشان را می بینم.

امیر سرتیپ آشتیانی گفت: پیگیری 
حقوقی پرونده ترور شهید سلیمانی در 
دستورکار ما همچنان با قدرت ادامه دارد 
و قطعاً ما راه این شهدا را از طریق تقویت 

و تحکیم روابط نظامی ادامه می دهیم.
»ثابــت محمد ســعید رضــا« وزیر دفاع 
جمهوری عراق با حضور در ستاد وزارت دفاع 
با امیر سرتیپ »محمدرضا آشتیانی« وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

دیدار و گفت وگو کرد.
سردار آشــتیانی وزیر دفاع کشورمان در 
این دیدار اظهار داشــت: »جمهوری اسلامی 
ایران و عراق در واقع دو کشــور در یک پهنه 
سرزمینی هستند که از یک امتداد و پیوستگی 
این پیوســتگی  ژئوپلیتیکــی برخوردارند و 
ژئوپلیتیکی دربرگیرنده عناصر قومی، مذهبی، 
فرهنگی، اقتصادی و انرژی است و باید سعی 
کنیم این پیوستگی را به عنوان عامل وحدت 

بین دو کشور تقویت کنیم.« 
وی با درود به روح پاک همه شهدایی که 
در مبارزه با تروریسم و برای امنیت دو کشور و 
منطقه جان شان را فدا کرده اند، به ویژه قهرمانان 
این مبارزه یعنی سردار عزیز شهید حاج قاسم 
سلیمانی و شهید بزرگوار ابومهدی المهندس، 
افزود: »نگاه جمهوری اسلامی ایران به مسائل 
عــراق مبتنی بر اصول حمایــت از وحدت و 
یکپارچگــی عراق، کمک بــه تحکیم ثبات و 
امنیت و توســعه، پیشرفت، رفاه و آبادانی این 

کشور است.«
وزیر دفاع جمهوری اســلامی با تاکید بر 

اینکه روابط ایران و عــراق متأثر از علقه ها و 
پیوندهایی در ابعاد مختلف اســت که روند رو 
به رشــد خود را طی می کند، اظهار داشــت: 
»دیدارهای متعدد مقامات عالی رتبه سیاسی، 
اقتصادی و نظامی، حجــم مبادلات تجاری، 
همــکاری در حوزه انرژی و همچنین تصمیم 
دو کشــور برای برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی در طی روزهــای آینده در بغداد و 
به ویژه دیدار اخیر وزیر امور خارجه کشورمان از 
عراق و تبادل زوار در زمان اربعین نشان دهنده 
اســتحکام مناسبات است که لازم می دانم در 
این دیدار از تلاش ها و اقدامات نیروهای مسلح 
عراق در برقراری امنیت زوار در مراسم اربعین 

حسینی تشکر کنم.«
وی در ادامــه با بیان اینکه آمریکایی ها با 

ترور ناجوانمردانه سرداران مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی، شــهیدان ســردار سلیمانی و 
ابومهدی المهندس در عراق دست به جنایت 
بزرگی زدند، یادآور شــد: »پیگیری حقوقی 
پرونده ترور این شهید بزرگ در دستورکار ما 
همچنان با قدرت ادامه دارد و قطعاً ما راه این 
شهدا را از طریق تقویت و تحکیم روابط نظامی 

ادامه می دهیم.«
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در بخش 
دیگری از سخنان خود خطاب به همتای عراقی 
خود اظهار داشت: »ما آمادگی انتقال تجربیات 
خودمان به شــما برای اینکه به اســتقلال و 
خودکفایی در صنعت دفاعی برسید، را داریم 
و وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران با تمام 

توان در کنار شما قرار دارد.«

در ادامه این دیدار، وزیر دفاع عراق با تشکر 
از دعوت و میزبانی جمهوری اســلامی ایران 
گفت: »نیروهای مســلح عراق، کشور و ملت 
عراق همچنان در حال مبارزه با تروریســم و 
جریان های تکفیری داعش هســتند و در این 
مســیر، کشور دوست و همســایه جمهوری 
اســلامی ایران با تقدیم خون و سلاح خود به 

ما کمک کرده است و ما قدردان هستیم.«
وزیر دفاع عراق با تأیید صحبت های وزیر 
دفــاع ایران،  لازمه ایجاد منطقه امن را تعامل 
و همکاری دانست و با اشاره به منافع متقابل 
جغرافیایی ایران و عراق به یکدیگر آن را مکمل 
ارزیابی و عنوان کرد: »ایران قدرتمند موجب 
عراق قدرتمند و متقابلًا عراق قدرتمند ایران 

قوی را به همراه خواهد داشت.« 
ثابت محمد سعید رضا با اشاره به تصمیم 
دولت عراق برای باز سازی نیروهای مسلح عراق 
پس از نبرد طولانی بــا جریان های تکفیری 
خواستار استفاده از ظرفیت جمهوری اسلامی 
ایران برای همکاری های فنی، فناورانه و آموزش 

بین دو کشور شد.
وی با اشاره به اراده کشورش برای تشکیل 
کمیسیون مشترک میان دو کشور به احصای 
علاقه مندی هــا و نیازمندی هــای طرفین و 
پیگیری توافقات قبلی تاکید کرد و از برنامه های 

جدی دولت دانست.
به گزارش مهر، ضرورت همکاری فی مابین 
برای برقراری امنیت در حدود مرزی از دیگر 
مواردی بود که در این دیدار مورد تأکید وزرای 

دفاع دو کشور قرار گرفت.

وزیر دفاع در دیدار همتای عراقی:

پیگیری حقوقی پرونده ترور شهید سلیمانی در دستوركار قرار دارد

و خانواده های شهدا  بانوان  از  تعدادی 
ظهر روز گذشــته در اعتراض به وضعیت 
حجاب در جامعه مقابل مجلس شــورای 

اسلامی تجمع کردند.
در این تجمع خودجــوش، حضار خواهان 
ساماندهی وضعیت بی حجابی های اخیر در سطح 
جامعه شده و خواهان رسیدگی مسئولان به این 

وضعیت شدند.
به گزارش فارس، خانواده های شهدا با اشاره 
به ضرورت پاسداشــت خون شــهدا، وضعیت 
بی حجابی های اخیر را غیــر قابل قبول عنوان 
کرده و ساماندهی این اوضاع را خواستار شدند.

تعــدادی از نماینــدگان مجلس شــورای 
اســلامی از جمله حجت الاســلام مرتضی آقا 
تهرانی)نماینده مجلس شورای اسلامی(،  زهره 
سادات لاجوردی)نماینده تهران(، حجت الاسلام 
میرتاج الدینی)نماینــده  محمدرضــا  ســید 
تبریز و آذرشــهر(، حجت الاســلام محمد تقی 
نقد علی)نماینده خمینی شهر( و عفت شریعتی 
)نماینده زرند و کوهبنان( در بین تجمع کنندگان 

حضور یافتند. حجت الاســلام آقا تهرانی ضمن 
حضور در جمــع معترضان، اعلام کرد: مجلس 
پیگیــر این موضوع اســت و این مســائل جزو 
دغدغه های ما بوده و در حال چیدن برنامه هایی 

در این رابطه هستیم.

نماینده مــردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی با تاکید به اینکه راهکارهایی در این 
زمینه باید عملیاتی شــود، گفــت: یکی از این 
راهکارها این است که باید گزارشی از وضعیت 
عفاف و حجاب به ریاست مجلس ارائه بدهیم و 

برای ارائه این گزارش باید به سراغ دستگاه ها و 
نهادها برویم.

وی با بیان اینکه ۳2 دســتگاه و نهاد دولتی 
در رابطــه با حجــاب باید ورود کننــد، افزود: 
علاوه بر ورود به این مسئله باید برخورد قانونی 

انجام بدهند.
حجت الاسلام آقا تهرانی از بررسی عملکرد 
دســتگاه ها در حیطه عفاف و حجاب خبر داد و 
گفت: این مســئله را بررسی کردیم و در نهایت 
پس از ارائه گزارش به مجلس شورای اسلامی و 
قرائت آن، باید پیشنهاداتی را بدهیم که ممکن 
است این پیشنهادات در قالب ماده قانونی باشد.

نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
یک عده از بانــوان مطالبه گر هم بعد از ظهر 
یکشــنبه در مجلس برای پیگیری این مسائل 

حضور می یابند.
وی تاکید کرد: ما به دنبال این هســتیم که 
بحث بی حجابی و کشف حجاب مدیریت شود و 
برای این برنامه داریم و ان شاءالله در صحن علنی 

بررسی می شود.

در مقابل مجلس شورای اسلامی برگزار شد

تجمع بانوان و خانواده های شهدا در اعتراض به وضعیت حجاب


